UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:         /SKH-TH
V/v báo cáo HĐND tỉnh về Quy
hoạch tỉnh Quảng Trị thời kỳ 2021-

2030, tầm nhìn đến năm 2050

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày      tháng     năm 2022

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân tỉnh.

Triển khai thực hiện Luật Quy hoạch ngày 24/11/2017; Nghị định số

37/2019/NĐ-CP ngày 07/5/2019 của Chính phủ về quy định chi tiết một số điều

của Luật Quy hoạch; Sở Kế hoạch và Đầu tư đã chỉ đạo đơn vị tư vấn xây dựng

và hoàn thiện nội dung dự thảo Quy hoạch tỉnh Quảng Trị thời kỳ 2021-2030,

tầm nhìn đến năm 2050 Luật Quy hoạch, Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày

7/5/2019 của Chính phủ về triển khai thi hành Luật Quy hoạch, Quyết định số

776/QĐ-TTg ngày 08/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Nhiệm vụ lập

Quy hoạch tỉnh Quảng Trị thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 và hướng

dẫn của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 373/BKHĐT-QLQH ngày

22/01/2021.

Thực hiện quy định tại Điều 19, Luật Quy hoạch và Khoản 1, Điều 32,

Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07/5/2019 của Chính phủ; Sở Kế hoạch và

Đầu tư đã tham mưu UBND tỉnh tổ chức lấy ý kiến các Bộ, ngành Trung ương;

các địa phương trong vùng Bắc Trung bộ và Duyên hải Miền trung; Ủy ban

MTTQ Việt Nam tỉnh, các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân

cư trên địa bàn về nội dung Quy hoạch tỉnh để kịp thời hoàn thiện, báo cáo

HĐND tỉnh;

Tuy nhiên, đến thời điểm hiện nay, các Bộ, ngành Trung ương; các địa

phương trong vùng Bắc Trung bộ và Duyên hải Miền trung chưa gửi đầy đủ ý

kiến đối với dự thảo Quy hoạch tỉnh, do đó Sở Kế hoạch và Đầu tư chưa có cơ

sở hoàn thiện, trình Hội đồng thẩm định quốc gia và báo cáo kỳ họp thứ 13 –

HĐND tỉnh khóa VIII theo quy định tại các điểm g, h, i, Khoản 4, Điều 16, Luật

Quy hoạch năm 2017.

Vì lý do nói trên, Sở Kế hoạch và Đầu tư kính đề nghị Ủy ban nhân dân

tỉnh:

1. Báo cáo HĐND tỉnh chưa đưa nội dung Quy hoạch tỉnh Quảng Trị thời

kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 vào Kỳ họp thứ 13 sắp đến.

2. Trình HĐND tỉnh bổ sung Nghị quyết điều chỉnh kế hoạch đầu tư năm

2022 nguồn vốn ngân sách địa phương cân đối theo chí (theo như biểu đính

kèm)

(Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh xin gửi kèm theo).

Sở Kế hoạch và Đầu tư kính trình UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, TH.

GIÁM ĐỐC

Trương Chí Trung

DANH MỤC DỰ ÁN ĐIỀU CHỈNH KẾ HOẠCH 2022

NGUỒN VỐN NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG CÂN ĐỐI THEO TIÊU CHÍ
(Kèm theo Tờ trình số           /TTr-SKH-TH ngày         tháng         năm 2022 của Sở KH-ĐT)

Đơn vị tính: Triệu đồng

STT Danh mục dự án
Kế hoạch

2022

Kế hoạch điều chỉnh Kế hoạch
2022 sau

điều chỉnh

Ghi

chú
Tăng (+) Giảm (-)

  TỔNG CỘNG 46.000 6.600 6.600 46.000

* Dự án giảm vốn

1 Nhiệm vụ quy hoạch 30.000   6.600 23.400

* Các dự án tăng vốn

1 Quyết toán công trình 16.000 6.600   22.600

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG TRỊ

Số:         /UBND-TH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày      tháng     năm 2022

TỜ TRÌNH
Điều chỉnh kế hoạch đầu tư năm 2022

nguồn vốn ngân sách địa phương cân đối theo tiêu chí

Kính gửi:  Hội đồng nhân dân tỉnh.

Triển khai thực hiện Luật Quy hoạch ngày 24/11/2017; Nghị định số

37/2019/NĐ-CP ngày 07/5/2019 của Chính phủ về quy định chi tiết một số điều

của Luật Quy hoạch; UBND tỉnh đã chỉ đạo cơ quan lập quy hoạch, đơn vị tư

vấn xây dựng và hoàn thiện nội dung dự thảo Quy hoạch tỉnh Quảng Trị thời kỳ

2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 Luật Quy hoạch, Nghị định số 37/2019/NĐ-

CP ngày 7/5/2019 của Chính phủ về triển khai thi hành Luật Quy hoạch, Quyết

định số 776/QĐ-TTg ngày 08/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt

Nhiệm vụ lập Quy hoạch tỉnh Quảng Trị thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm

2050 và hướng dẫn của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 373/BKHĐT-

QLQH ngày 22/01/2021.

Để kịp thời hoàn thiện, báo cáo Kỳ họp thứ 13- HĐND tỉnh khóa VIII

theo kế hoạch; Thực hiện quy định tại Điều 19, Luật Quy hoạch và Khoản 1,

Điều 32, Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07/5/2019 của Chính phủ; Sở Kế

hoạch và Đầu tư đã tham mưu UBND tỉnh tổ chức lấy ý kiến các Bộ, ngành

Trung ương; các địa phương trong vùng Bắc Trung bộ và Duyên hải Miền trung;

Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân và cộng

đồng dân cư trên địa bàn về nội dung Quy hoạch tỉnh.

Tuy nhiên, đến thời điểm hiện nay, các Bộ, ngành Trung ương; các địa

phương trong vùng Bắc Trung bộ và Duyên hải Miền trung chưa gửi đầy đủ ý

kiến đối với dự thảo Quy hoạch tỉnh, do đó UBND tỉnh chưa có cơ sở hoàn

thiện, trình Hội đồng thẩm định quốc gia và báo cáo kỳ họp thứ 13 - HĐND tỉnh

khóa VIII theo quy định tại các điểm g, h, i, Khoản 4, Điều 16, Luật Quy hoạch

năm 2017. Bên cạnh đó, việc giải ngân kế hoạch vốn thực hiện của nhiệm vụ

Quy hoạch tỉnh Quảng Trị thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 sẽ không

đạt kế hoạch đề ra.

Vì lý do nói trên, UBND tỉnh kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh tỉnh:

1. Chưa bổ sung nội dung Quy hoạch tỉnh Quảng Trị thời kỳ 2021-2030,

tầm nhìn đến năm 2050 vào Kỳ họp thứ 13 sắp đến. UBND tỉnh sẽ báo cáo

HĐND tỉnh về Quy hoạch tỉnh Quảng Trị thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm

2050 sau khi được Hội đồng thẩm định Quốc gia thông qua theo quy định tại

điểm i, Khoản 4, Điều 16, Luật Quy hoạch năm 2017.

2. Ngoài các nội dung trình Kỳ họp thứ 13 HĐND tỉnh theo Nghị quyết số

174/NQ-HĐND tỉnh ngày 09/12/2021; Kính đề nghị HĐND tỉnh bổ sung nội

dung thông qua Nghị quyết điều chỉnh kế hoạch đầu tư năm 2022 nguồn vốn

ngân sách địa phương cân đối theo tiêu chí (theo như biểu đính kèm).

Ủy ban nhân dân tỉnh kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh tỉnh xem xét,

quyết định./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Văn Hưng

DANH MỤC DỰ ÁN ĐIỀU CHỈNH KẾ HOẠCH 2022

NGUỒN VỐN NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG CÂN ĐỐI THEO TIÊU CHÍ
(Kèm theo Tờ trình số           /TTr-UBND ngày         tháng       năm 2022 của UBND tỉnh)

Đơn vị tính: Triệu đồng

STT Danh mục dự án
Kế hoạch

2022

Kế hoạch điều chỉnh Kế hoạch
2022 sau

điều chỉnh

Ghi

chú
Tăng (+) Giảm (-)

  TỔNG CỘNG 46.000 6.600 6.600 46.000

* Dự án giảm vốn

1 Nhiệm vụ quy hoạch 30.000   6.600 23.400

* Các dự án tăng vốn

1 Quyết toán công trình 16.000 6.600   22.600

		2022-11-15T16:44:51+0700

		2022-11-15T17:03:36+0700

		2022-11-15T17:03:36+0700

		2022-11-15T17:03:36+0700

		2022-11-15T17:03:36+0700

		2022-11-15T17:03:36+0700

		2022-11-15T17:03:36+0700

		2022-11-15T17:03:36+0700

		2022-11-15T17:03:36+0700